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Kommunfullmäktiges beslut avseende kompletterande ägardirektiv 
 

Dagvattenstrategi - Stockholms väg till en hållbar dagvattenhantering  

 

Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus  

 

Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar följande. 
 

1. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Dagvattenstrategi - Stockholms 

väg till en hållbar dagvattenhantering godkänns. 

2. Berörda dotterbolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att 

genomföra ägardirektivet gällande Dagvattenstragi i tillämpliga delar. 

3. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut gällande Stockholms stads handlingsplan 

för god vattenstatus godkänns.  

4. Berörda dotterbolag inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att 

genomföra ägardirektivet gällande Stockholms stads handlingsplan för god 

vattenstatus i tillämpliga delar. 

 

 

Ingela Lindh  

VD 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att 

betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms 

Stadshus AB. Nedan återfinns ett utdrag/kortare sammanfattning av de ärenden från 

kommunfullmäktige som bolagen inom koncernen direkt eller indirekt kan beröras av. 

Därtill finns i vissa fall en kommentar från koncernledningen. Det är av vikt att bolagen 

själva genomför en analys av kommunfullmäktiges ärenden och beslut för att se om 

dessa berör bolagets verksamhet och hur de i så fall ska tillämpas i verksamheten. 

 

Dagvattenstrategi - Stockholms väg till en hållbar dagvattenhantering  

(utl. 2015:18)  

KF beslutade 2015-03-09 om ärendet Dagvattenstrategi - Stockholms väg till en hållbar 

dagvattenhantering (utl. 2015:18), vilket ersätter tidigare Dagvattenstrategi för 
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Stockholm, dnr 315-1075/2002. Den tidigare strategin (antagen av kommunfullmäktige 

år 2002 och uppdaterad år 2005), var inte fullt ut anpassad till krav på klimatanpassning 

i den nya plan- och bygglagen (PBL) eller till miljöbalkens regler om 

miljökvalitetsnormer för vatten.  

 

En förutsättning för att dagvattenhanteringen ska vara hållbar är att den uppfyller 

miljökrav, men även att dess investerings- och driftskostnader är proportionerliga med 

nyttan. För att åstadkomma detta behöver dagvattenfrågan, som andra grundläggande 

förutsättningar, beaktas i stadsbyggnadsprocessens alla skeden.  

 

Den nya dagvattenstrategin har arbetats fram i en förvaltnings- och bolagsövergripande 

arbetsgrupp. Strategin gäller för såväl ny- och ombyggnationer som för 

dagvattenåtgärder i den befintliga miljön.  

 

I KF:s ärende framgår även att Stockholm Vatten VA AB, trafikkontoret, 

exploateringskontoret och stadsbyggnadskontoret i arbetet med dagvattenstrategin fann 

att den tidigare arbetsmodellen kring dagvattenhantering skapade oklarheter och 

suboptimeringar. Därför beslutade kommunfullmäktige 2014 att överföra stadens 

dagvattenanläggningar och ledningar från dåvarande trafik- och renhållningsnämnden 

och exploateringsnämnden till Stockholm Vatten VA AB. I och med överförandet fick 

de berörda parterna i uppdrag att i samband med tertialrapport 2 år 2014 återrapportera 

ändringar i avtal och rutiner som följer av beslutet om att föra över anläggningarna.  

(bilaga 1).  

 

Koncernledningen vill tydliggöra att de i fall det fortfarande återstår oklarheter kring 

bl.a. rutiner, ansvarsfördelning kring hållbara dagvattenlösningar i gaturummet, tolkning 

kring vilka anläggningar som tillfaller trafikkontoret eller Stockholm Vatten VA AB, 

m.m. Stockholm Vatten säkerställer att detta arbete prioriteras. Bolaget återkommer 

under hösten 2015 med klargörande om ansvarsfördelningen.  

 

Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus (utl. 2015:22) 

KF beslutade 2015-03-09 om ärendet Stockholms stads handlingsplan för god 

vattenstatus (utl. 2015:22). I budgeten för 2012 gav kommunfullmäktige miljö- och 

hälsoskyddsnämnden i uppdrag att uppdatera och omvandla stadens vattenprogram till 

ett åtgärdsprogram för att uppnå god ekologisk och kemisk vattenstatus till år 2021 

enligt vattendirektivet (EU:s ramdirektiv för vatten). Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

har därefter tagit fram en handlingsplan som anger vägen mot att nå en god vattenstatus 

till år 2021 genom att:  

 Föreslå målbild 

 Belysa ansvarsfördelningen i vattenfrågor inom organisationen och hur den 

behöver utvecklas. Handlingsplanen specificerar även vilka ansvarsförhållanden för 

åtgärder som kommer föreligga mellan olika nämnder och bolag inom staden. 

 Föreslå en gemensam planeringsprocess som leder till operativa åtgärder 

 Ange hur lokala åtgärdsprogram ska tas fram 

 Översiktligt belysa de ekonomiska behoven och föreslå hur arbetet ska 

finansieras 

 Beskriva hur vattenprogrammet ska anpassas till vattenförvaltningen 

 

I remissversionen av handlingsplanen och av själva handlingsplanen framgår att 

ansvarsfördelningen för vattenfrågor måste klargöras för att ett effektivare och mer 
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ändamålsenligt åtgärdsarbete ska kunna uppnås. I remissvaren påpekades även att 

ansvaret för planering, anläggande och drift av dagvattenanläggningar samt ansvar för 

sjörestaurering och vattenvårdsåtgärder var oklart. Den övergripande frågan om driften 

av stadens dagvattenanläggningar är numera löst efter beslut om att överföra stadens 

dagvattenanläggningar och ledningar från trafiknämnden och exploateringsnämnden till 

Stockholm Vatten VA AB. Frågan om vem som ska ansvara för sjörestaurering och andra 

vattenvårdsåtgärder återstår dock att klargöra. I KF:s ärende 2015-03-09 framgår att det 

anses att Stockholm Vatten är mest lämpad att ta detta ansvar. Hur detta ska lösas rent 

praktiskt är dock en komplex fråga. Därför får kommunstyrelsen i uppdrag att utreda 

frågan närmare (bilaga 2). 

 

Koncernledningen vill framhålla att i kommunstyrelsens utredningsuppdrag är 

Stockholm Vatten och Stockholms Stadshus AB viktiga parter att samråda med, också 

utifrån att ärendet handlar om såväl organisering som finansieringsfrågor.  

 

KF:s kompletta ärenden finns att hämta från insyn.stockholm.se, kommunfullmäktiges 

sammanträde 2015-03-09. 

 

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se 
 

Dagvattenstrategi - Stockholms väg till en hållbar dagvattenhantering  

(utl. 2015:18) (Dnr Stadshus AB 2015/3.1.1/45) 

 

Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus (utl. 2015:22) 

(Dnr Stadshus AB 2015/3.1.1/46) 

 


